
D.D.S. n.
000538

~ Dip. F.P. I Servizio 10°

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

~

.,,,m, ...~.. :.,i"ft
. ';.,"-

" ,
. i

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORA TO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE'

Servizio lO Adempimenti Posizione Assicurativa lnps e Inail - Gestione TFR
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

'lo Statuto della Regione Siciliana;

il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concemente l'approvazione del T.D. delle leggi
sull'ordinamento del Govemo dell'Amm.ne della Regione Siciliana;

il contratto regionale del comparto non dirigenziale per il biennio economico 2006 -
2007 e giuridico 2006 - 2009 pubblicato sulla G.D.R.S. n. 62 del 30/05/2008;

l'art. 7 della L.R. 15.5.2000 n. 10 concemente le funzioni dei Dirigenti delle strutture di
massima dimensione;

la Legge Regionale n.l del 24/01/2020 che autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio
della Regione Siciliana fino alla data del 30/04/2020 ;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 Approvazione Bilancio di
Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019 - 2021 ;,

il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s. m. ed i. "Disposizioni in materia di armonizzazione
dei ~istemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei .loro
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42;

le circolari del Dipartimento Bilancio e Tesoro n. 1 del 05/01/2018 e n.2 del 09/0112018
inerenti l'applicazione degli adempimenti obbligatori previsti dal D.L,vo n.118 del
23/06/2011 e s.m. e i.;

il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019 di approvazione del regolamento di attuazione degli
assettiorganizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, comma 3 della 1.r. n.
3/2016, pubblicato nella GDRS n.33 del 17/07/2019;

I

il D.P.R. n. 5855 del 20/09/2019 concemente ilconferimento dell'incarico ad interim di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della funzione Pubblica e del Personale al
Dott. Giovanni Bologna; ,

il D.D.G. N° 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato il contratto individuale
per . l'incarico conferito al Dott. Rosario Vitrano di responsabile del Servizio lO
Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR con decorrenza
01/08/2019;

il D.D.S .3847 del 18/06/2019 registrato dalla Ragioneria aln.l1;
. \

CONSIDERATO che non si è potuto procedere alla liquidazione del T.F.R. in favore del Sig.
, dipendente a tempo indeterminato' del Dipartimento Beni Culturali, a seguito

verifica inadempiente del 06/11/2019 per un importo pari ad euro 16.311,89 ai sensi
dell' art.48/bis del D.P.R. 602/1973, che si allega; .

. .
~



ART. l) Per le motivazioni specificate in premessa, che si intendono riportate trascritte è
autorizzata la liquidazione della somma di € 20.513,80 codice U.1.04.02.01.0Q2 sul
capitolo 108148 arto 3 per corrispondere il TFR 'spettante al Sig.
dipendente a tempo indeterminato dell'Assessorato Beni Culturali pagando euro
13.049,51 pari ai 4/5 dell'importo netto di euro 16.311,89 , euro 3.262,38 in favore di
Riscossione Sicilia di Palermo la somma pari a '115 dell'importo netto di euro 16.311,89
ed euro 4.201,91 di ritenute er~riali dovute per legge - come da prospetto allegato;

VISTO l'atto di pignoramento n.298~3/2019 pervenuto per il tramite dell'Ufficio di Gabinetto
Assessorato Economia con nota prot. 7845 del 20/12/2019 , con il quale Riscossione
Sicilia S.p.A per la provincia di Palermo, ha ingiunto il pagamento entro i limiti di cui
all'art.545 commi 4-5-6- del C.p.Cdel compenso spettante a titolo di TFR in favore del
Sig. - - .:.;: mediante bonifico bancario codice IBAN

BANCA MPS CAUSALE CODICE FISCALE DEL
CONTRIBUENTE che si allega;

VISTE la nota prot. n.130496 del 15/11/2019 e la nota prot..n.3867 del 14/01/2020 dello
scrivente servizio che si allegano;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione per il corrente es. fin. della somma lorda pari
ad € 20.513,80 codice U.1.04.02.01.002 sul capitolo 108148 art. 3 per corrispondere il
TFR spettante al Sig.: dipendente a tempo indeterminato dell' Assessorato
Beni Culturali pagando euro 13.049,51 pari ai 4/5 dell'importo netto di euro 16.311,89,
euro 3.263,38 in favore di Riscossione Sicilia di Palermo pari a 1/5 dell'importo netto di
euro 16.311,89 ed euro 4.20 l ,91 di ritenute erariali dovute per legge - come da prospetto
allegato;

Ai sensi delle vigenti disposizioni

DECRETA

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria competente per il relativo visto di competenza previa
pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della L.R. 12/08/2014, n. 21 e s.m. i..

, Palermo, lì 1 B Ff.B 2020

•••


